۱۲. سرتوماس هربرت که همراه سفیر انگلستان "سردومورگتن" که از جانب چارلز اول پادشاه انگلیس به دربار شاه عباس اول به سفارت آمده است (۱۶۲۹ - ۱۶۲۷ م / ۱۰۳۹ - ۱۰۳۷ ق) در کتاب خود به نام

«... اینکه قزوین از چه کلمه‌ای است مشخص نگردید،

اما گمان می‌رود مرکب از دو جزء باشد (ca-ws-van) به معنی جو، مثل (shir-van) که به معنی ظرف شیر است. و شاید هم این شهر نام خود را از نام حاکم قزوین گرفته باشد و یا چنانکه عاصم بیگ ارمنی می‌گوید از بقایای شهر قدیم به نام (cashiza) مأخوذ باشد که استرابو محل آن را در همین جا ذکر کرده است.